

تولید انرژی تیر ماه ۸۷

بنا بر اعلام معاونت مهندسی و برنامه‌ریزی تولید ناخالص نیروگاه شهید محمد منتظری در تیرماه سال ۸۷ به میزان ۱۰۸۴۸۵۷۰۰۰ مگاوات ساعت بوده که به میزان ۱۰۰۵۰۷۵۸۰۰ مگاوات ساعت تولید خالص تحویل شبکه سراسری برق نموده است.

جلسه حوادث نیروگاهی

جلسه کمیته عالی حوادث نیروگاهی و اتفاقات ارائه شد. در این جلسه آقای مهندس فلاحیان اظهار نمودند. با توجه به خشکسالی امسال و کاهش ۹۰ درصدی تولید نیروگاه‌های برق آبی وظیفه نیروگاه‌های بخار سنگین‌تر شده و امیدواریم با همکاری، همدلی و همفکری تابستان امسال هم همانند زمستان سال گذشته از بحران عبور کنیم، ایشان از حفظ و آمادگی نیروگاه‌های استان اصفهان در امر تولید برق تقدیر و تشکر نمودند.



تأسیس شرکت

به منظور استفاده بهینه از توانمندی‌های بالقوه و بالفعل پرسنل و مشارکت آنان در ارائه خدمات، بهره‌برداری، تعمیرات اساسی و تأمین نیروی انسانی کارکنان شرکت مدیریت تولید برق شهید محمد منتظری اقدام به تأسیس شرکت تعاونی خدمات فنی و مهندسی برق‌سازان سپاهان نمودند. این شرکت تعاونی در حال حاضر دارای ۴۶۸ نفر عضو می‌باشد که فعالیت خود را از تاریخ ۸۷/۳/۲۵ شروع نموده است و اهمیت فعالیت‌های آن عبارتند از:

- ۱- ارائه خدمات طراحی، نصب و راه‌اندازی نیروگاه‌های بخاری و گازی و سایر تأسیسات صنعتی
- ۲- برنامه‌ریزی و اجرای عملیات بهره‌برداری و تعمیر و نگهداری
- ۳- تعمیرات اساسی، بازسازی، بهینه‌سازی، نصب و راه‌اندازی، تجهیزات واحدهای نیروگاهی و ساخت و تأمین انواع قطعات مورد نیاز نیروگاه‌ها و سایر واحدهای صنعتی
- ۴- تأمین نیروی انسانی مورد نیاز نیروگاه‌ها و سایر صنایع

تقدیر

مدیر آموزش و پرورش شهرستان شاهین‌شهر با ارسال لوح تقدیر از زحمات آقایان مهندس عسکری، مهندس حجازی، مهندس رئیسی، جهانبخش فرامرزی و محمود ندافی به جهت همکاری‌های بی‌دریغ آنان در امر کارورزی دانش‌آموزان مدارس شاهین‌شهر تقدیر و تشکر نمود.

تقدیر و تشکر

با توجه به ارائه بیلان کار سال ۸۶ شرکت تعاونی مصرف و عملکرد مطلوب هیأت مدیره این شرکت، آقای مهندس عسکری با اهداء لوح از زحمات آقایان محمد پاک‌نژاد، حسین ناهیدیان و خلیل بحدرو اعضا هیأت مدیره شرکت تعاونی مصرف نیروگاه تقدیر نمودند.

تقدیر و تشکر

با توجه به پاره‌شدن شیلنگ آب استاتور داخل ژنراتور واحد یک، و عملکرد مطلوب آقایان علی رضوانی، اسماعیل محمد زمانی و ابراهیم مرادی در فرآیند خروج واحد، و جدیت و هوشیاری آنان در انجام وظایف محوله، آقای مهندس عسکری، مدیرعامل شرکت از اقدام شایسته و به موقع آنان تقدیر نمودند.

تست تندرستی



بنا بر اعلام کمیته ورزش نیروگاه و در پی اجرای دستورالعمل‌های امور ورزش وزارت نیرو و به منظور اطلاع و آگاهی پرسنل از وضعیت ارگونومیک خود و حفظ تندرستی، سلامتی پرسنل، تست تندرستی از کلیه پرسنل نیروگاه بعمل آمد.

مروغاله

غلامرضا منانی

ارزشها

می‌لاد مولود کعبه، جانشین پیامبر اکرم (ص)، امام متقیان، مرد صبر و عمل حضرت علی (ع) و امام محمدتقی (جوادالائمة) بر همگان مبارک باد. ماه رجب که در آن سفارش زیاد به عبادت و کار خیر شده است با برکاتش از راه رسید انشاء... بتوانیم از آن کامل بهره‌مند شویم. یکی از علماء بزرگ می‌فرمود مفاتیح باید دو جلد می‌بود جلد اول آن که به چاپ رسیده است شرح کامل زیارات، عبادتها، نمازها و ثوابهای آخرتی است و جلد دوم باید آنچه در امور دنیوی به آن سفارش شده و برای هر کدام ثوابهایی بیان شده است جمع می‌گردید. معصومین (ع) در زمینه‌های مختلف جهت ارتقاء جامعه در امور دنیوی احادیث بسیاری دارند، کارهایی که در جامعه، در زندگی خانوادگی و ارتقاء فرهنگ جامعه بسیار مؤثر است دارای ثوابهای آخرتی است، از کمک کردن مرد به همسر، تا کاشتن درخت، قرض دادن، پیش سلام بودن، کمک به همسایه و برکات آن و ... که در صورت وجود آن در جامعه فرهنگ کنونی گونه‌ای دیگر بود. ما در کلام بزرگان دینی خود می‌بینیم سفارش به تقوا و نظم در امور در کنار هم قرار می‌گیرند که نشان از اهمیت این دو موضوع و از لحاظ وزنی کلام باید به هم خیلی نزدیک باشند حال در جامعه چه مقدار به نظم توجه می‌شود آیا نظم جایگاهی در آمیزه فکری در کنار پارسایی دارد و اگر نظم در جامعه‌ای این جایگاه را داشت جامعه از نظر ظاهری و روند کارها چقدر متفاوت بود و همگان تأثیرات بسزای آن در امور اقتصادی و رفاهی را مشاهده می‌نمودند. حدیثی که بیان می‌کند یک ساعت تفکر ثواب ۷ سال، ۷۰ سال یا ۷۰۰ سال عبادت را دارد نشان از اهمیت تفکر در امور می‌باشد ولی چرا ثوابها متفاوت است آیا این بستگی به بهره‌مند شدن افراد از این فکر نیست. هر چقدر افرادی که از آن فکر بهره‌مند شوند بیشتر باشند ثواب آن افزونتر خواهد بود. یکی از موارد دیگر که در آمیزه دینی ما نه تنها در احادیث بلکه کلام صریح قرآن است مشورت نمودن است که در جامعه موجب می‌شود افراد به سمت کار گروهی حرکت نمایند. اگر در امور این دو بازوی قدرتمند تفکر و مشورت به خوبی مورد استفاده قرار گیرد اثرات مطلوبی جهت ارتقاء کارها، کم‌شدن هزینه‌ها، جلوگیری از انجام کارهای تکراری، بدست آوردن زمان، کوتاه شدن زمان اجرا طرح‌ها و اثری که بسیار مهم و ارزشمندتر است ایجاد دیدگاه‌های جدید در افراد و مدیران می‌باشد که می‌تواند در پیشرفت جامعه بسیار مؤثر واقع شود امید به آن روزی که آنچنان این فرهنگ را قبول کنیم که در اجرا اثرات مفید آن را همگان لمس نمایند.

اخبار کوتاه اخبار کوتاه

موفقیت فرزند همکار

آقای جواد رضازاده فرزند اسماعیل رضازاده در مسابقات فرهنگی، هنری پرسش مهر و معارف اسلامی، در رشته اذان رتبه سوم را در بین دانش آموزان مقطع ابتدایی شهرستان شاهین شهر را کسب نموده است.



موفقیت فرزند همکار

آقای ابوالفضل شریفی فرزند آقای علیرضا شریفی در مسابقات فرهنگی، هنری پرسش مهر و معارف اسلامی در رشته نقاشی با مداد شمعی، رتبه دوم این سری مسابقات را در بین دانش آموزان مقطع ابتدایی شهرستان شاهین شهر کسب نموده است.



سعید شاه‌آبادی، غلامعلی عظیمی، امراله رحیمی، نادر جعفری، اصغر کرمانی، سید رائد مستجاب‌الدعوه، محمد مدنی، سهراب سلیمی، حسین ناهیدیان، مصطفی صابری، بکراس افخمی، الخاص افخمی، حسن عامری، مجتبی حجتی، علی سعیدی، اسکندر مهرکش، علیرضا لقائی.

تبریکات صمیمانه ما را به خاطر پا گذاشتن به عالم هستی که یادآور بهار تولدتان است را پذیرا باشید.

متولدین تیرماه:

همکاران گرامی جناب آقایان:

سیدعباس رضوی‌زاده، سعید آقاداتی، اسماعیل دهباشی‌نیا، محمدعلی تاجمیرریاحی، محمدصادق گل‌سرخ، نصراله شفیعی، غلامرضا مجیری، اکبر دلیلی‌فر، رحمت‌اله تقی‌پور، سعیدرضا شیرانی، خلیل اسکندری، ابراهیم جعفری، حسین دادائی، ناصر محمدی، رمضانعلی شیخی، علی احمدی، محمد شمشیری، اکبر باقری، محمدجعفر صالحی‌راد، احمد مساحی، محسن طیبی، مسعود زینعلی،

فوائد خنده برای سلامتی

۵- مردها هنگامی که در کنار یکدیگر می‌باشند، با خندیدن دوستی و رفاقت خود را ابراز کرده و روحیه رقابت جوانانه میان خود را تعدیل می‌بخشند.
۶- حداکثر فرکانس صوتی که مردها قادرند با خنده تولید کنند ۱۲۰۰ هرتز است اما زنان قادرند فرکانسی تا ۲۰۰۰ هرتز تولید کنند.
ادامه دارد
گردآورنده: جعفر احمدی

ادامه از شماره قبل

۱- افراد ۳۰ برابر بیشتر در حضور جمع می‌خندند تا در تنهایی و بطور انفرادی
۲- خنده قابل سرایت است
۳- صدای خنده متشکل از آواهایی است که در هر ۲۱۰ میلی‌ثانیه تکرار می‌شوند.
۴- انسان‌ها بسته به اینکه در حضور چه فرد و یا افرادی هستند بطور متفاوتی می‌خندند.

آیا می‌دانید؟



سیگار یک بمب ساعتی است که ماشه آن توسط خود فرد کشیده می‌شود. و دخانیات به هر شکل کشنده است. عوارض سیگار ۱۵ سال بعد خود را نشان می‌دهد. بعضی از عوارض سیگار عبارتند از آب مروارید چشم، پوکی استخوان، ناراحتی ریه، بیماریهای قلبی و عروقی، تغییر شکل سلولهای جنسی و ...

نکاتی در مورد شیر و لبنیات



در حدود ده تا دوازده هزار سال پیش از شیر گاو برای انسان استفاده می‌کردند که مصرف آن در مناطق اروپایی و آسیای غربی خاورمیانه بیشتر بود. بعد از شیر ماست، پنیر و کشک درست شد. باید به این نکته توجه داشته باشیم که از شیر آن زمان به چه صورت استفاده می‌شد. و این زمان به چه صورت؟

هیچ حیوانی وقتی بچه‌اش را از شیر می‌گیرد به او شیر (گاو) نمی‌دهد شیر گاو سه برابر بیشتر از شیر انسان پروتئین و چهار برابر کلسیم و سه و نیم برابر نمک دارد، و شیر انسان پنجاه درصد بیشتر از شیر گاو دارای کربوهیدرات می‌باشد. در گذشته گاوها را به چرا می‌بردند و آنها حرکت داشتند اما امروزه گاوها در محیطی مثل زندان هستند و به آنها آنتی بیوتیک و هورمون می‌دهند.
ادامه در شماره آینده

طنز بیهوشی

نوعی پاپوش بودند این پاپوش که بعداً آن‌ها را جوراب نامیدند سوغات خوبی بود که دو جفت آن را برای ننجون خود به ارمغان برد(البته برای پدربزرگ باروت را به تحفه برد). ننجون جورابها را پوشید که پس از چند روز در واکنش با گالش‌های لاستیکی، کاتوچوئی آن موقع، ماده‌ای با بوی خاص تولید نمود. با سرایت آن و رسیدن این بو به مشام لئوناردو داوینچی که در همسایگی به نقش زدن سیمای مونالیزا برتابلو مشغول بود فکری را به ذهن او خطور داد. بلی درست حدس زده‌اید این مواد می‌تواند برای دانش بیهوشی مفید باشد. از آن به بعد این ماده گرانبها به عنوان ماده اولیه بیهوشی مورد استفاده قرار می‌گیرد. بایستی این موضوع را در نظر گرفت که گرچه بوی این جوراب‌ها گنجینه پرارزش برای صاحبان آن است اما استفاده از آنها در مکان‌های عمومی مانند مساجد و نمازخانه‌ها که بدون کفش وارد آن می‌شوند می‌تواند باعث بیهوشی سایرین (و نه برای خود صاحب گنجینه) شده و بخصوص هنگام نماز جماعت در سجده‌ها می‌تواند نمازگزاران را تا مرز کما پیش ببرد. در جای جای وضوخانه و در ورودی نمازخانه نیروگاه به همت خانه بهداشت اعلامیه‌هایی با خط زیبا وجود دارد که عزیزان را به اجتناب از این موضوع دعوت می‌نماید به امید تبعیت از این پیام بهداشتی که محیطی سالم را بشارت می‌دهد.
فتح ... لطفی

از هنگام خلقت بشر و همان زمان گذران زندگی بر شاخسار درختان جنگلی، پزشکان، جراحان و اهل بخیه به منظور انجام کارهای جراحی و از این قبیل و ایضاً راحتی بیشتر مجراح الیها، نیاز به بیهوش کردن آنان داشتند. متخصصان این امر به تدریج دریافتند که با تهیه چوبدستی از جنس درخت بلوط به وزن تقریبی سه گیوه (واحد استاندارد وزن در آن زمان) و اصابت دادن آن بر نقطه‌ای خاص از ملاح می‌توان مریض را از هوش برد. با جلوس و جای خوش کردن آدمی در غارها و در آغاز دوران نوسنگی، ابتدا از پارینه سنگ به جای چوبدستی استفاده می‌شد که در بعضی از مواقع منجر به مرگ مصدوم می‌گردید. با کاستن از وزن و کمی هم صیقل دادن سنگ و البته با آزمون‌هایی از نوع سعی و خطا، بالاخره سنگ مناسب ملاح ساخته و پرداخته و در کار هوشبری نهادینه گردید. این نقل بسیار معروف است که سینه‌ه پزشک فرعون در آن موعده کاسه کله بعضی از بزرگان مصر را برمی‌داشت تا بخارات آن را خالی کند و برای عمل بیهوشی از حضور افرادی خاص با خاصیت ذاتی بیهوش‌کنندگی استفاده می‌نموده است. (العهد علمی الراوی)

قبل از انقلاب صنعتی و حتی پیش از دوران رنسانس حرکتی دیگر این رشته را متحول نمود. مارکوپولو در صحاری نزدیک چین تعدادی ساربان را ملاحظه نمود که ملبس به

رنگ و زندگی

رنگ‌ها همیشه ما را احاطه کرده‌اند اما چگونه می‌توانیم از آنها برای افزایش سلامتی و تقویت روحیه استفاده کنیم؟ به نمونه‌های از اعجاز رنگ‌ها توجه کنید:

۱- رنگ محل کار شما: یک کاغذ تزئینی به رنگ **آبی** زیر شیشه میز کار می‌تواند به ایجاد آرامش و انرژی کمک کند. **رنگ سبز** در محیط کار اعصاب شما را آرام می‌کند. اگر احساس کسالت می‌کنید از **رنگ نارنجی** استفاده کنید تا به شما نیرو دهد. ولی اگر مضطرب هستید از **رنگ قرمز** در اطرافتان دوری کنید.

نصراله شفیعی

لبخندک

بخوانیم، بخندیم، پند بگیریم

خنده‌ای لطیف است که با دیگران باشد، نه به دیگران

مرد موجودی بینوایی است

چون وقتی به دنیا می‌آید می‌گویند: حال مادرش چطور است، وقتی ازدواج می‌کند می‌گویند: چه عروس قشنگی وقتی بچه‌اش کارهای می‌شود می‌گویند: از زحمات مادر است وقتی می‌میرد می‌گویند: بیچاره زنش.
محمدعلی جعفری‌پور

تفاوت‌های فاز یک و دو

I.D. Fan (فن مکنده دود) فن جریان محوری است که در معرض محصولات احتراق می‌باشد و خطر نشستن رسوبات بر روی آن بخصوص به هنگام مصرف سوخت مایع و در نتیجه لرزش آن وجود دارد. به منظور مراقبت بیشتر، بر روی یاتاقان سوم این فن‌ها در فاز دو که یاتاقان تر است نیز در همین مکان است یک سنسور ارتعاش سنج وجود دارد که به صورت سراسر است (واژه خویش برگزار گردیده در مقابل on line) میزان سرعت و ویبره را مورد سنجش و برای پایش در دیدگاه قرار می‌دهد.

فتح ... لطفی

آیا می‌دانید که:

با ظهور نیروهای دینامیکی در ماشین‌های دوار که با توان دوم دور رابطه دارد، شافت چرخنده و به پیروی آن یاتاقان‌های مهارکننده دچار ارتعاش می‌گردند. بعضی از عوامل ایجاد ارتعاش به صورت ذیل است:

۱- عیب ساختاری مانند عدم توزیع یکنواخت جرم روی قسمت چرخنده که عدم موازنه نیروها را اندر پی دارد.

۲- عیوب مربوط به نصب نامناسب، از محل استقرار ماشین گرفته تا اتصال کویلینگ‌ها، عدم رعایت تناسب، لقی‌های داخلی، یا شل بودن اتصالات به فنداسیون.

۳- تغییرات در پارامترهای سیال، اعم از سیال درگیر با قسمت گردنده و یا دیگر نوع آنها مانند روغن یاتاقان‌ها.

هر کدام از عیوب را می‌توان با اقدام از نوع مرحله بعدی تا حدودی التیام داد. مثلاً عیب عدم موازنه را بعد از نصب می‌توان با استقرار وزنه موازنه کننده تعدیل نمود.

در مورد دیگر، عزیز اپراتورها بهره‌برداری نیک می‌دانند که در بعضی از واحدها با تغییر خلاء یا دمای روغن در حوزه مجاز تا حدودی لرزش یاتاقان‌های توربر ژنراتور را کاهش داد.

و دست آخر اینکه از طریق تحلیل نمودار ارتعاش براساس آمیخته‌ای از مبانی و قواعد ریاضی و تجارب کسب‌شده می‌توان به عیوب ماشین دوار دست یازید و به تعبیر مثل شیرین فارسی «رنگ رخساره خبر می‌دهد از سر درون» می‌توان تا حدودی عیوب و غسل‌ها را شناسایی نمود.

فتح ... لطفی

از صنعت برق چه می‌دانیم؟

که در کشور ما ایران در دست بهره‌برداری قرار دارند عبارتند از: نیروگاه‌های آبی، گازی، دیزلی، بادی، خورشیدی، سیکل ترکیبی و به زودی نوع اتمی آن نیز شروع



به کار خواهد کرد.

ولی قبل از اینکه وارد بحث نیروگاه‌ها، تولید، انتقال و توزیع برق شویم، بهتر است کمی درباره کاربردهای گوناگون انرژی‌ها

انواع نیروگاه‌هایی که در سطح جهان به امر تولید برق اشتغال دارند عبارتند از:

- ۱- نیروگاه‌های بخاری ۲- نیروگاه‌های آبی.
- ۳- نیروگاه‌های گازی ۴- نیروگاه‌های سیکل ترکیبی ۵- نیروگاه‌های اتمی ۶- نیروگاه‌های خورشیدی ۷- نیروگاه‌های بادی ۸- نیروگاه‌های پمپ ذخیره‌ای ۹- نیروگاه‌های جذر و مدی دریا ۱۰- نیروگاه‌های زمین گرمایی (ژئوترمال) ۱۱- نیروگاه‌های موجی (موج دریا) ۱۲- نیروگاه‌های دیزلی ۱۳- نیروگاه‌های مگینتوهدرودینامیک MHD ۱۴- نیروگاه‌های بیوماس و ...

به طوری که از نام این نیروگاه‌ها برمی‌آید هر یک از آنها برای تولید برق، فن‌آوری ویژه‌ای دارند که در جای خود توضیح خواهیم داد. در حال حاضر انواع نیروگاه‌هایی

روش تعیین امتیازات فردی کارکنان شرکت‌های مدیریت تولید برق

شاغل از تواناییها و مهارت‌های لازم براساس شرایط احراز مندرج در شرح طبقات مشاغل منظم به این آئین‌نامه برخوردار باشد.

۸- ضریب ریالی جدول مزد (حقوق) و تغییرات بعدی آن با توجه هزینه زندگی در چارچوب مصوبات شورای عالی کار توسط مجمع عمومی تعیین و ابلاغ می‌شود.

۹- عوامل تشکیل‌دهنده امتیازات فردی برای کلیه کارکنان به شرح ذیل می‌باشد.

الف: تحصیلات رسمی

ب: دوره‌های آموزشی

ج: سنوات تجربی

د: آشنایی با زبان خارجی

محمود رحیمیان

مشخصات و مهارت‌های شاغل آن تعیین می‌گردد و حسب میزان امتیاز از یکی از گروه‌های شغلی قرار می‌گیرد.

۵- علاوه بر امتیازات شغل مشاغلی که دارای شرایط محیطی غیرمتعارف می‌باشد بر حسب درجه سختی خدمت از امتیاز سختی شرایط نامساعد محیط کار مادام که شاغل تحت آن شرایط قرارداد برخوردار می‌شود.

۶- حداقل مزد (حقوق) قابل پرداخت بر اساس مصوبات شورای عالی کار تعیین می‌شود و مزد (حقوق) هیچ یک از کارکنان نمی‌تواند از حداقل مزد کمتر باشد.

۷- احراز هر شغل مستلزم آن است که

۱- امتیازات تعیین کننده حقوق و مزایای کلیه کارکنان مشمول ضوابط طرح طبقه‌بندی و ارزشیابی مشاغل از دو جزء تشکیل می‌گردد. الف: امتیازات فردی ب: امتیازات شغلی.

۲- حقوق هر یک از کارکنان عبارت خواهد بود از مجموع امتیازات شغلی و امتیازات فردی ضربدر ضریب ریالی جدول مزد (حقوق)

۳- امتیازات فردی از طریق ارزیابی خصوصیات شاغل تهیه می‌گردد.

۴- امتیازات شغل از طریق ارزیابی وظایف و مسئولیت‌های محوله و شرایط فکری و جسمی و شرایط کار، بدون در نظر گرفتن

درس آناتومی

دماغ: جاعینکی / **گوش:** جامدادی
چشم: دوربین دیجیتال / **شکم:** جایگاه بوقلمون / **پیشانی:** کشور چین / **بینی:** هود دوموتوره / **پلک:** کرکره خوابگاه
ناف: روده بن بست شده / **موی سر:** چمن عزادار / **بزاقت:** آب تولید کن / **ستون فقرات:** میله‌های زندان / **قلب:** تلمبه خانه احساسات / **مغز:** خاکریز خاطرات
مخ: کنتور تفکرات / **پا:** خط ۱۱ / **روده:** شنگل لوله دراز / **زبان:** گوشت حوله‌ای
کف دست: دفترچه یادداشت / **مژه:** پرده عمودی / **سفیده چشم:** پیست مردمک‌سواری / **کلیه:** لوبیای سحرآمیز
 گردآورنده: محمدعلی جعفری‌پور

علی علیه‌السلام و زیباییها

هم مشغول طواف بود، ولی نه چنان دیگران

به کار پرستش بت‌ها. او با روحی لب ریز از خضوع و چشمانی گریان از خدا می‌خواست تا ولادت فرزندش را بر او آسان کرده و او را بر همگان مبارک گرداند. در این هنگام، ناگهان دیوار کعبه شکافته شد و این بانوی ارجمند به درون کعبه رفت و فرزندش را در آنجا، به دیدگان منتظر گیتی هدیه داد. آن روز مبارک، جمعه سیزدهم رجب سی سال بعد از عام‌الفیل بود.

زیباترین ولادت: تنها کسی که در داخل خانه خدا بدنیا آمد، اوست.
 زیباترین نام: بنا بر روایات متعدد، نام علی مشتق از نام خداست.
 زیباترین معلم: علی تربیت شده دست پیامبر (ص) بود.
 زیباترین سخنان: به تعبیر بسیاری از بزرگان، نهج‌البلاغه برادر قرآن کریم است.
 تولد در خانه خدا: مکه در یکی از ماه‌های حرام، ماه رجب، پذیرای مقدم زیارت‌کنندگان خانه خدا بود. زائران با آداب و مناسک خود به گردخانه خدا طواف می‌کردند، گاه پروردگارشان را می‌خواندند و گاه بت‌ها را. در میان آنان، بانوی بزرگوار



دو کلمه حرف حساب

دو دام شیطان

شیطان دام‌هایی دارد که بوسیله آن‌ها انسانها را صید می‌کند به جاست عموم مردم بیدار و همکاران به این دو دام شیطانی توجه کنند.

دام اول: از بزرگترین یا عمومی‌ترین و مؤثرترین دام‌هایی که شیطان برای آدمیزاد می‌گستراند این است که انسان را از خدمت به دیگران به ویژه برادران دینی نیازمند خود بازمی‌دارد یعنی شیطان مقدمات را فراهم کرده بعداً آفای می‌کند که اصلاً چیزی نداری که بخواهی به دیگران کمک کنی و سوم ما را نسبت به نیازهای دیگران بی‌تفاوت می‌کند که بگوییم به ما ربطی ندارد ما برای رفع نیاز خود زحمت کشیده‌ایم آنها هم بروند زحمت بکشند آن وقت است که یک مرتبه از کار خیری باز شده‌ایم و از خدمت به مردم که گاه از عبادت هم فراتر و بالاتر است باز می‌مانیم و امام صادق علیه‌السلام در حدیثی بسیار زیبا می‌فرماید هیچ عبادتی بالاتر از این نیست که انسان در راه کمک نمودن به برادران دینی خود قدم برمی‌دارد حتی اگر در این راه موفق به رفع نیاز آنها نشود. نه تنها احسان و خدمت به برادران دینی عبادت است بلکه دیدار دوستان نیز بالاترین عبادت است که البته باید با اخلاص و فقط برای خدا باشد. و اما **دام دوم** شیطانی انشاءاله برای وقتی دیگر طلب عزیزان خواننده باشد به امید اینکه همه بتوانیم در جامعه خدمتگزار واقعی برای دیگران و هموعان خود باشیم.

ادامه دارد
 امام جماعت نیروگاه

مسابقه احکام

ضمن تشکر از شرکت‌کنندگان در مسابقات احکام در پیک شماره ۲۹ سؤالی را مطرح کردیم تحت عنوان اینکه اگر اضافه شود در نماز یا کم شود نماز باطل است؟ که پاسخ صحیح آن ارکان نماز می‌باشد که اگر انسان آن‌ها را بجا نیاورد یا در نماز اضافه کند عمداً باشد یا اشتهاً نماز باطل می‌شود. ارکان نماز عبارتند از: ۱- نیت ۲- تکبیر الاحرام ۳- قیام (چه در موقع تکبیر الاحرام و چه در قیام متصل به رکوع، یعنی ایستادن پیش از رکوع) ۴- رکوع ۵- دو سجده. که از بین پاسخ‌دهندگان آقای **محسن قوامی** به قید قرعه برنده شده‌اند که هدیه‌ای به رسم یادبود به وی اعطا خواهد شد.

مسابقه شماره ۱۲:

تفاوت‌های ادای نماز قضا با روزه قضا چیست؟

مهلت ارسال پاسخ ۸۷/۵/۲۲ می‌باشد

امام جماعت نیروگاه

کوچکترین موتور سیکلت

تام ویبرگ از سوئد موتور سیکلت ساخت که قطر چرخ جلویی آن ۱۶ میلیمتر و قطر چرخ عقبی آن ۲۲ میلیمتر می‌باشد و آن را در مسافت ۱۰ متر در سال ۲۰۰۳ حرکت داد. این میکروماشین که اسمالتو نامیده می‌شود، دارای ارتفاع ۶۵ میلیمتر و وزن ۱/۱ کیلوگرم می‌باشد و می‌تواند با سرعت ۲ کیلومتر بر ساعت حرکت نماید و قدرت موتور آن ۰/۳ اسب بخار است.

طراح: جلیل اکرمی

جدول

افقی:

- ۱- ارائه کردن و در میان گذاشتن - از دستگاه‌های نشاندهنده در اتاق فرمان - ۲- فشار الکتریکی - ۳- علامت جمع عربی - از حیوانات اهلی - زشت و ناپسند - ۴- خط نابینایان - دوگانگی و اختلاف - ۵- باز نشده و در بسته - آبادانی محصول - آن است - ۶- از ترکیبات خطرناک شیمیایی - زاج سیاه - ۷- الفبای موسیقی - خسته و بی‌حال - گرمی و حرارت - ۸- نوعی لرزش در یاتاقان‌های توربین - ۹- نوعی سلاح سرد جنگ‌های قدیم - لاستیک.

عمودی:

- ۱- وادار و اجبار کردن - وسیله دریافت امواج صوتی و تصویری - ۲- نوعی یاتاقان در توربین - ۳- علامت دانسیته یا وزن مخصوص در ترمودینامیک - یگانه و یکتا - بزرگواری و عظمت - ۴- نوعی مایع در شیمی - نوعی وسیله اتصال دو تکه پارچه به یکدیگر - ۵- از حروف روسی - روشنایی - ۶-

نوعی پره در توربین - زورگو و گردن کلفت - ۷- از رنگها - گمراه - تصدیق بیگانه - ۸- فلزی است نرم که در سیستم یاتاقان‌های توربین بکار می‌رود - ۹- رفت و آمد - از مقامات ارتشی.

۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱

به دو نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را ارسال نمایند جایزه نفیس اهداء خواهد شد. مهلت ارسال پاسخ ۸۷/۵/۲۲ برندگان جدول پیک شماره ۲۹ به قید قرعه آقایان: **فتح‌اله لطفی و هدایت رفیعیان**

تلفنهای ضروری نیروگاه

مرکز تلفن ۱۱۸

اورژانس ۱۱۵

آتش نشانی ۱۲۵

چند نکته تربیتی

۱- یکی از موارد اساسی تربیتی نبود تضاد عقیدتی بین پدر و مادر در ارتباط با فرزندانشان است. در غیراینصورت بچه‌ها از ارزشهای ثابت و محکمی محروم می‌شوند و ناخودآگاه از موقعیت و شرایط متزلزل حاکم سوء استفاده خواهند کرد.

۲- توجه زیاد به فرزند در خور تقدیر است اما به شرط آنکه دقت نظر و وسواس زیاد موجب کاهش اتکا به نفس و استقلال فرزند نشود. اگر شما مانند یک عروسک کوکی با او رفتار کنید به تدریج اجازه تفکر خلاقیت کسب تجربه پذیرش اشتباهات و کلاً بالندگی را از او خواهید گرفت.

۳- برای برقراری روش تربیت درست هم استقلال و آزادی بچه‌ها و هم مراقبت و کنترل پدر و مادر هر دو باید اعمال شوند. برای مثال فرزند شما باید حدود ساعت ۹ شب برای خوابیدن آماده شود. اگر شما مرتب ساعت خواب را به او گوشزد کنید یا وادارش کنید در کارهایش سرعت به خرج دهد. یا او را از اینکه صبح خواب می‌ماند بترسانید. زمینه ساز لجبازی و بی‌توجهی وی به توقعات و خواسته‌های خود شده‌اید.

اما اگر در کمال آرامش و محبت ساعت شش بعدازظهر شام او را بدهید و برانجام تکالیف روزانه‌اش نظارت درودار داشته باشید و کم‌کم تا ساعت مقرر با خاموش کردن تلویزیون و ساکت و کم نور کردن منزل طوری وانمود کنید که همگی اعضای خانواده آماده خوابیدن شده‌اند. در عین



کنترل و هدایت وی برای خوگرفتن به نظم و عادتی درست و لازم نقش یک مادر کنترلگر و شمامتگر را بازی نکرده‌اید.

گردآورنده: عبدالرضا سلیمانی

حجکم مقبول و سعیکم مشکور

همکار گرامی جناب آقایان

حاج علی ابراهیمی، حاج مهران نریمانی، حاج جعفرعلی کاظمی، حاج محمد خدارحمی، حاج عبدالله باغبانها، حاج جلال عشاقی، حاج منوچهر حمزه‌علی، حاج محمد حیدری و حاج محمد کاظمی

تشرفتان به سرزمین وحی و زیارت آستان معبود و زیارت مرقد مطهر پیامبر عظیم الشان اسلام و ائمه بقیع را زیارت قبول و بازگشتتان را خیرمقدم عرض می‌نمایم.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید محمد منتظری

همکاران سوگوار جناب آقایان

سید حسین سجادی، هوشنگ حیدری، مرتضی وحید دستجردی، اکبر داوری، یداله جعفری، اکبر شفیق‌زاده و غلامرضا قدیری با کمال تأثر و تألم مصیبت‌های وارده را تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان جهت آن عزیزان سفر کرده علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواستاریم.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید محمد منتظری